АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.10.2020

р.п. Дмитриевка

№447

 О  ликвидации Бибиковского, Дмитриевского, Ивановского сельских
филиалов  МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека
Никифоровского района», Бибиковского филиала МБУК «Никифоровский
районный Дом культуры»

  Руководствуясь ст. 55, 61-64 Гражданского кодекса Российской
Федерации, ст. 180 Трудового кодекса, ст. 23 Федерального закона от 29.12.
1994 №78-ФЗ «О библиотечном деле», Федеральным законом №131 ФЗ от
06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации, Уставом Никифоровского района, администрация
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Ликвидировать Бибиковский, Дмитриевский, Ивановский сельские
филиалы муниципального бюджетного учреждения культуры
«Межпоселенческая центральная библиотека  Никифоровского района»
(далее – Бибиковский, Дмитриевский, Ивановский сельские филиалы МБУК
«МЦБ»), Бибиковский филиал муниципального бюджетного учреждения
культуры  «Никифоровский районный Дом культуры» (далее –
Бибиковский  филиал МБУК «РДК»).
    2. Создать комиссию по  ликвидации Бибиковского, Дмитриевского,
Ивановского сельских филиалов МБУК «МЦБ», Бибиковского филиала
МБУК «РДК» в составе согласно Приложению №1.
       3. Утвердить план проведения мероприятий по ликвидации
Бибиковского, Дмитриевского, Ивановского сельских филиалов МБУК
«МЦБ», Бибиковского филиала МБУК «РДК» согласно Приложению №2.
  4. Руководителям МБУК «МЦБ», МБУК «РДК» (Л.Е. Каданцевой, И.Н.
Каданцевой):
        внести соответствующие изменения в Уставы муниципальных
бюджетных учреждений культуры и зарегистрировать их в установленном
действующим законодательством порядке;
     осуществить передачу материальных ценностей согласно актам приёма-
передачи.
 5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
средстве массовой информации – газете «Официальный вестник
Никифоровского района», на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» и на
официальном сайте администрации района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».
    6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района Т.Ю. Березину.

И.о. главы района                                                                       А.А. Прокофьев

В.А. Попова
30-0-74

Приложение №1

                        УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

                                                                               района от  01.10.2020 №447

СОСТАВ
 комиссии по  ликвидации   Бибиковского, Дмитриевского, Ивановского
сельских филиалов МБУК «МЦБ», Бибиковского филиала МБУК «РДК»

Березина
Татьяна Юрьевна

заместитель главы администрации
района, председатель комиссии;

Дедов
Андрей Владимирович

начальник отдела культуры, по делам
молодёжи, физической культуры и
архивного дела, заместитель
председателя комиссии;

Попова
Вера Анатольевна

ведущий специалист культуры, по
делам молодёжи, физической
культуры и архивного дела,
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Паненко
Максим Игоревич

заместитель начальника  правового
отдела администрации района

Соломатина
Елена  Владимировна

начальник муниципального
казённого учреждения
«Централизованная бухгалтерия
образовательных и других
учреждений района»

Сидорова
Елена  Валерьевна

начальник отдела по управлению
имуществом и землеустройству
администрации района

Каданцева
Людмила Евгеньевна

директор МБУК «МЦБ»

Каданцева
Ирина Николаевна

директор МБУК «РДК»

Приложение №2

                        УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
 района  от  01.10.2020  №447

ПЛАН

проведения мероприятий по ликвидации Бибиковского, Дмитриевского,
Ивановского сельских филиалов МБУК «МЦБ», Бибиковского филиала

МБУК «РДК»

 1. В течение трех дней опубликовать в средствах массовой
информации, в которых опубликовываются данные о государственной
регистрации юридического лица, сообщение о его ликвидации и порядке и
сроке заявления требований его кредиторам (не менее двух месяцев с
момента опубликования сообщения о ликвидации, п.1 ст.63  Гражданского
кодекса Российской Федерации), с приложением данного постановления;
 2. Письменно уведомить о принятии решения о ликвидации
Бибиковского, Дмитриевского, Ивановского сельских филиалов МБУК
«МЦБ», Бибиковского филиала МБУК «РДК»и назначении ликвидационной
комиссии, следующие организации:
 - Федеральная налоговая служба России (в течение 3-х дней);
 - Пенсионный фонд российской Федерации (в течение 3-х дней);
 - Фонд социального страхования Российской Федерации (в течение 3-х
дней);
 - Федеральная служба судебных приставов РФ;
 - ТОГКУ «Центр занятости населения №2»;
 - ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг для населения
Никифоровского района»;
 3.Уведомить персонально работников (наименование), о предстоящей
ликвидации и расторжении трудовых договоров с ними в соответствии с п.1
ч.1 ст.81 ТК РФ (не менее чем за два месяца);
 4. Письменно уведомить кредиторов (наименование) о его ликвидации
с указанием порядка и сроков заявлений требований (не менее двух месяцев с
момента опубликования сообщения о ликвидации, п.1 ст.63  Гражданского
кодекса Российской Федерации;
 5. Ликвидационной комиссии принять меры по  выявлению кредиторов
и их уведомлению о предстоящей ликвидации (наименование);
 6. Провести инвентаризацию имущества ликвидируемого
(наименование);
 7. Произвести расчеты с кредиторами (наименование) в следующей
очередности (ст.64 Гражданского кодекса РФ):
 8. Составить и утвердить промежуточный ликвидационный баланс в

соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и
отчетности с приложением перечня имущества ликвидируемого учреждения
(после окончания сроков для предъявления требований кредиторов);
 9.Уведомить регистрирующий орган об утверждении промежуточного
ликвидационного баланса (непосредственно  после утверждения);
 10. Проведение расчетов с кредиторами в порядке очередности (ст.64
ГК РФ);
 11. Составить и утвердить ликвидационный баланс (после завершения
расчетов с кредиторами);
 12. Направить в регистрирующий орган уведомление о завершении
процесса ликвидации;
 13. После получения свидетельства о прекращении деятельности
(свидетельства об исключении юридического лица из Единого
государственного реестра юридических лиц) уничтожить печать и сдать
документы в архив;
 14. Провести иные мероприятия по ликвидации (наименование),
предусмотренные законодательством Российской Федерации.
         15. Полномочия ликвидационной комиссии прекращаются с момента
исключения (наименование) из Единого государственного реестра
юридических лиц.